МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

Верховажского района Вологодской области

16 августа 2022 года                                                                                                 № 42-6

                                                       Приказ

«О создании бракеражной комиссии для оценки качества

блюд, приготавливаемых в школьной столовой»»

В целях осуществления контроля за организацией питания обучающихся, соблюдения

технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов

питания в школьной столовой, в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

приказываю:

п.1.Создать бракеражную комиссию на 2022- 2023 учебный год в следующем составе:

Игнатьевская Татьяна Николаевна, директор  школы

Нефедовская Ольга Александровна, социальный педагог

Турова Александра  Геннадьевна, кладовщик школьной столовой

п.2.Вменить в обязанности комиссии:

*ежедневное проведение органолептического анализа приготовленной пищи;

*регистрация результатов бракеража в журнале готовой кулинарной продукции;

*снятие проб приготовленных продуктов из емкости, в которой готовится пища;

*осуществление контроля выхода порционных блюд;

*осуществление контроля за санитарно-гигиеническим состоянием пищеблока;

п.3.Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой.

-